
 

  

   

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

    

お問い合わせ先：太田商工会議所 ☎０２７６－４５－２１２１ （担当：金谷、登田） 

主催：太田商工会議所 グローバル化対応委員会・中小企業相談所 

 

+++++++++++++++++++++++++++++++  お申込み  +++++++++++++++++++++++++++++++ 

基礎から学ぶ貿易実務セミナー   ＦＡＸ：０２７６-４５-１０８８ （金谷・登田 宛） 

 

事業所名  

所在地／☎                   ☎ 

参加者氏名   

※上記で申し込まれた個人情報は、本事業の登録確認・連絡用のみに使用致します。 

 

太田商工会議所では、貿易について学んでみたい方、概要を知りたい方を対象とした 

貿易実務の基礎を分かり易く解説する「貿易実務セミナー」を開催いたします。 

どうぞ、奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

 

内 容 貿易実務における基礎的な用語の解説をはじめ輸出入の流れ、国際的な貿易の 

ルール、貿易書類、貿易取引におけるリスクとその解決方法などについて学ん 

でまいります。 
 

 

と き 平成 30 年１月１６日(火) 

時 間 午後１時３０分 ～ ３時３０分 
場 所 太田商工会議所 ３階 小ホール 
受講料 無料      

定 員 30 名 

講 師 日本貿易振興機構（ジェトロ）貿易投資相談課 

石 川
いしかわ

雅
まさ

啓
ひろ

様（通関士有資格・AIBA 認定貿易アドバイザー） 


